1198/04/30.

Mandas testamentarias do diácono Sanio Martínez*.

B.- Tombo, f. 163v.

* Observacións: Cópiase tamén como documento n.º 505, con certas variantes.

De Lausame. Testamentum de Sanio Martini de hereditate de Lousa-
me et de Villa Coua et de Comparadi et de Villare.

Era Ia CCa XXXa VIa. Hec est ordinacio quam facio ego Sanio Martinici, dia-
conus, ut omnia mea semper ordinata remaneant. In primis mando ad dominum
meum domnum Martinum, decanum, medietatem de ganato et de pane et de
quanto habere, habeo, et cetera. Mando ad Sanctum Justum corpus meum sepelli-
re et ibi mecum illam suam hereditatem que est de uoce de illo suo casale de Lau-
same quam tenui in pignore pro solidis XI, et illam suam laream de Cornido quam
tenui de ipsa sua uoce, et illam uineam quam feci in sua hereditate in Lausame, et
mea medietate de illo quinione de Odroza Didaci in Lausame quem ego et Johan-
nes Leyton tenemus in pignore per medium pro solidis VII et medium, et apes quas
cum illo habeo, et meum quinionem de Berufi de auolencia et de ganancia sicut
eum dedi in mea salute ad ipsum monasterium, et totum aliud meum ganatum
quod de me tenent sui homines in Cirquides; et mando adhuc ad Sanctum Justum
quinionem meum de Comparadi et de Villa Coua et de Villare de auolencia et de
ganancia, et quartam de duabus equis quas habeo per medium cum homine Marti-
ni Didaci, et alia IIIIa mando ad filium meum Johannem ad quem adhuc mando
meam hereditatem de Lausame de auolencia et de ganancia, et nec donet nec sup-
pinoret nec uendat eam nisi ad monasterium Sancti Justi, et si obierit sine semine
habeat monasterium Sancti Justi medietatem de illa et medietatem mei soprini.
Mando ad magistrum meum, et cetera. Hec omnia compleant soprini mei, et cete-
ra. Siquis aliquis homo de mea parte uel de extranea istam meam ordinationem in
aliqua causa rumpere uoluerit sit maledictus et excomunicatus et insuper pariat
solidos CC, et cetera.

Q. p. f.: Pelagius, testes. Johannes, ts. Petrus, testes. Domnus Petrus,
monasterii Sancti Justi abbas, presens fuit. Johannes, presbiter, magister eius, con-
firmat. Pelagius Fernandi, presbiter, conf. Et alii. Johannes, presbiter, magister eius,
conf.

Munio Cresconii, clericus et diaconus, qui notuit et conf.
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629

1186/03/13.

O diácono Sanio Martínez dóalle ó mosteiro de Toxos Outos a súa herdade
na vila de Berufi.

B.- Tombo, f. 163v.

Carta de Sanio Martini de hereditate de Berufi.

In Dei nomine. Ego Sanio Martini, diaconus, pro Dei amore et sancte
Marie uirginis et sanctorum martirum Justi et Pastoris, et cetera, facio cartam dona-
tionis, et cetera, vobis domno abbati Petro monasterii Sancti Justi et omnibus fra-
tribus, et cetera, de mea hereditate propria quam habeo, et cetera, in territorio Pis-
tomarchos sub aula Sancti Johannis de Lausame inter duos riuulos Ceidom et Traua
in loco certo in villa de Berufi. Do et concedo uobis imperpetuum, et cetera. Habe-
atis ipsam hereditate et faciatis de ea, et cetera. Set si aliquis de mea parte uel extra-
nea contra hoc uenit pariat uobis ipsa hereditatem duplatam et insuper solidos C.

Facta carta, et cetera, in era Ia CCa XXa IIIIa et quotum tercio idus marcii.
Ego Sanio, et cetera.
Q. p. f.: Pelagius, ts. Johannes, ts. Petrus, ts. Petrus, presbiter, conf. Petrus,

presbiter, dictus Francus, conf. Fernandus Sancii, miles. Petrus Cresconii, ferrarius.
Munio scripturam scripsi, presbiter, istam.

630

1192/04/25.

O presbítero e monxe de Toxos Outos Arias Muñiz dóalle ó mosteiro a her-
dade que lle corresponde na vila de Lousame e o plantío que ten en Barcia e Filguei-
ra.

B.- Tombo, ff. 163v-164r.

Transcr.- FERNÁNDEZ DE VIANA Y VIEITES, J. I.- “Documentos sobre peregrinos
gallegos...”, en Estudios Mindonienses, 7 (1991). Apéndice documental A, doc. n.º 10, pp. 416-417.

Carta de Arias Muniz de hereditate de Lausame.

In Dei nomine. Ego Arias Muniz, presbiter et frater monasterii Sancti Justi,
pro Dei amore et sancte Marie et sanctorum martirum Justi et Pastoris, et cetera,
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facio kartam donationis vobis domno abbati Petrus monasterii Sancti Justi et omni-
bus ibi semper Deo seruientibus de tota mea hereditate et plantato quam habeo in
villa Lausame de matre mea Marina Gunteriquiz sub aula Sancti Johannis de Lau-
same. Do ipsi prefato monasterio atque concedo VIa integra de tota hereditate et
plantatu que in ipsa villilla Lausame habuit predicta mater mea, et diuiditur sic ipsa
villa: de villa ipsa faciunt VIex et de una VIa que fuit de Guntirigo Erriguit fuit IIIa,
et de una tercia que fuit de matre mea Marina Guntirigiz do uobis meam VIam; et
habetis iam aliam VIam de germano meo Munio Muniz. Similiter do uobis totum
meum plantatum quod ego sine meis germanis plantaui, scilicet totum illud quod
plantaui in villa Varzea // cum meo compatre Martino Afonso, de quo habeo medie-
tatem; et similiter illud plantatum quod plantaui in Figaria cum meo congermano
Martino Pelaiz, presbiter, de quo post ea comparaui suam medietatem integram
quando prorexit in Iherusalem, et cetera. Hec omnia dono uobis et ad Sanctum Jus-
tum pro anima mea et parentum meorum, et cetera. Sed si aliquis de mea parte uel
de extranea contra hoc uenerit in primis sit maledictus et non uideat que bona sunt
in regno Dei et insuper pariat ipsam hereditatem duplatam et solidos C, et cetera.

Facta carta era Ia CCa XXXa et quotum VIIo kalendas maii.
Ego Arias Muniz, et cetera.
Q. p. f.: Petrus, ts. Johannes, ts. Pelagius, ts. Ego Arias, conf. Pelagius

Didaci, conf. Johannes Ruderiquiz, conf. Johannes Afonso, conf.
Munio Iohannis, presbiter, qui notuit et conf.